[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.04.2021 № ПОС.03-0624/21

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение качественными коммунальными
услугами населения городского округа город
Переславль-Залесский Ярославской области»,

утвержденную постановлением Администрации городского

округа города Переславля-Залесского от 18.04.2019 № ПОС.03-0920/19
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы 28.01.2021 № 1 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020  № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в целях уточнения объема финансирования,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения городского округа город  Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 18.04.2019 № ПОС.03-0920/19 (в редакции постановлений от 27.06.2019 № ПОС.03-1474/19, от 22.08.2019                     № ПОС.03-1931/19, от 19.09.2019 ПОС.03-2209/19, от 03.12.2019                                         № ПОС.03-2785/19, от 21.01.2020 № ПОС.03-0044/20, от 14.02.2020                                № ПОС.03-0234/20, от 07.04.2020 № ПОС.03-0608/20, от 27.07.2020                                       № ПОС.03-1263/20, от 23.10.2020 № ПОС.03-1884/20, от 01.12.2020                                     № ПОС.03-2166/20, от 21.12.2020 № ПОС.03-2284/20, от 10.03.2021                                          № ПОС.03-0402/21), следующие изменения:
1.1. В разделе I. «Паспорт муниципальной программы» позицию «5. Объём финансирования муниципальной программы», изложить в следующей редакции:
	5. Объем финансирования муниципальной программы
	Всего по программе – 507 419,9 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 207 340,5 тыс. руб.,

средства бюджета городского округа – 55 079,4 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 245 000,0 тыс. руб.

в том числе по годам:

2019 г. – 108 076,7 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 102 743,6 тыс. руб.,

средства бюджета городского округа – 5 333,1 тыс. руб.;

2020 г. – 317 740,3 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 47 313,7 тыс. руб.,

средства бюджета городского округа – 25 426,6 тыс. руб.;

средства федерального бюджета – 245 000,0 тыс. руб.

2021 г. – 81 602,9тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 57 283,2 тыс. руб.,

средства бюджета городского округа – 24 319,7 тыс. руб.
Справочно:

2022г. – 51 813,7 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 48 714,9 тыс. руб.,

средства бюджета городского округа – 3 098,8 тыс. руб.

2023 год - 0,0 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 0,0 тыс. руб.

	1.2. Раздел «IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Городская целевая программа «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы
	504 150,9
	106 591,7
	315 956,3
	81 602,9

	Областной бюджет
	207 340,5
	102 743,6
	47 313,7
	57 283,2

	Бюджет городского округа
	51 810,4
	3 848,1
	23 642,6
	24 319,7

	         Федеральный бюджет
	245 000,0
	0,0
	245 000,0
	0,0

	Городская целевая программа «Развитие градостроительной документации городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы
	3 269,0
	1 485,0
	1 784,0
	0,0

	Бюджет городского округа
	3 269,0
	1 485,0
	1 784,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	507 419,9
	108 076,7
	317 740,3
	81 602,9

	Областной бюджет
	207 340,5
	102 743,6
	47 313,7
	57 283,2

	Бюджет городского округа
	55 079,4
	5 333,1
	25 426,6
	24 319,7

	Федеральный бюджет
	245 000,0
	0,0
	245 000,0
	0,0

1.3. В разделе «VII. Основные сведения о подпрограммах, входящих в муниципальную программу» в пункте «7.1. Городская целевая программа «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы» строку «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Общая потребность в финансовых средствах составляет

504 150,9 тыс. руб., в том числе:

– средства областного бюджета – 207 340,5 тыс. руб.,

– средства бюджета городского округа – 51 810,4 тыс. руб.,

– средства федерального бюджета – 245 000,00 тыс. руб.

в том числе по годам:

2019 год – 106 591,7 тыс. руб., в том числе:

– средства областного бюджета – 102 743,6 тыс. руб.,

– средства бюджета городского округа – 3 848,1 тыс. руб.;

2020 год – 315 956,3 тыс. руб., в том числе:

– средства областного бюджета – 47 313,7 тыс. руб.,

– средства бюджета городского округа – 23 642,6 тыс. руб.;

– средства федерального бюджета – 245 000,00 тыс. руб.

2021 год – 81 602,9 тыс. руб., в том числе:

– средства областного бюджета – 57 283,2 тыс. руб.,

– средства бюджета городского округа – 24 319,7 тыс. руб.

Справочно:

2022 год - 51 813,7 тыс. руб., в том числе:

– средства областного бюджета – 48 714,9 тыс. руб.,

– средства бюджета городского округа – 3 098,8 тыс. руб.

2023 год - 0,0 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 0,0 тыс. руб.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Василькова М.М.
Глава города Переславля-Залесского

                            И.Е. Строкинова